
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO

Servizio Amministrativo Economico Finanziario
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 153
REG. PART. N. 89

Data
22-07-2022

OGGETTO:BANDO PER CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE
SPESE DI GESTIONE SOSTENUTE DALLE ATTIVITÀ
ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI
OPERANTI NEL COMUNE DI ILBONO  FONDO DI
SOSTEGNO NAZIONALE D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020
(G.U. N. 302 DEL 04/12/2020) -  PROROGA TERMINE DI
SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDA DI
PARTECIPAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                  ( Lucia Scudu) ( Piero Giorgio Casu)



L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventidue del mese di luglio, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo ed Economico Finanziario
n. 138 del 29/06/2022 avente ad oggetto "bando per contributi a fondo perduto per le spese di gestione
sostenute dalle attività economiche commerciali e artigianali operanti nel comune di Ilbono – fondo di
sostegno nazionale D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 302 del 04/12/2020)" è stato approvato lo schema
di avviso per l'erogazione di contributi a fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle attività
economiche commerciali e artigianali operanti nel comune di Ilbono per l’annualità 2021;

DATO ATTO che l'articolo 10 del Bando prevede che l'istanza sia presentata entro e non oltre le ore 13:00
del 29 luglio 2022;

CONSIDERATO che, stante la complessità della documentazione da presentare, che vede coinvolti anche i
professionisti, impegnati in questo periodo con le scadenze delle dichiarazioni dei redditi, sono pervenute
numerose richieste di proroga dei termini di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione
del bando di cui sopra;

RITENUTO opportuno prorogare la data di scadenza termini per la presentazione delle istanze di
partecipazione al bando di cui in oggetto, con il fine di favorire la più ampia partecipazione allo stesso, alle
ore 13:00 del 22.08.2022;

RILEVATO che l’istruttoria preordinata alla adozione del provvedimento si è conclusa favorevolmente e,
pertanto, SI ATTESTA la regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

DATO ATTO, che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e articolo 8 del Codice di Comportamento adottato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 23/02/2022 e della Misura indicata nel piano di prevenzione
2022-2024 in relazione al citato procedimento, allo stato attuale. Eventuali difformità verranno segnalate al
RPCT competente;

RITENUTO  di  dover provvedere a quanto di propria competenza;

VISTI:
gli artt. 107 e 109 del  D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 inerenti il conferimento di funzioni e
responsabilità ai responsabili dei servizi;
gli artt. 183 ,191 e 184 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 che riguardano l’assunzione dell’impegno di
spesa e la relativa liquidazione;
il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche;
il regolamento Comunale di Contabilità;
il i Decreti del Sindaco n° 14 e n° 15 del 30/12/2021 con i quali sono stati nominati i Responsabili dei
Servizi e riconosciute le proprie competenze;
la nota del Responsabile del Servizio prot. n° 597 del 30/01/2020 con cui sono stati nominati i
Responsabili dei Procedimenti del Servizio Amministrativo ed economico finanziario;
il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data
15.04.2022;

D E T E R M I N A

2 Determinazione n.153 del 22-07-2022



DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PROROGARE la data di scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione al bando
di cui in oggetto;

DI STABILIRE che la domanda di partecipazione corredata della relativa documentazione, indirizzata al
Comune di Ilbono, Via Elini, n. 5 CAP 08040 ILBONO (NU), dovrà pervenire all’Ente entro e non oltre le ore
13:00 del 22 agosto 2022;

DI PROCEDERE alla pubblicazione di apposito avviso sulla homepage del sito istituzionale e nella specifica
sezione di Amministrazione Trasparente;

DI DARE ATTO che la presente determinazione:
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Amministrativo e Economico Finanziario;
va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo e Economico
Finanziario;
viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio per la pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                  ( Lucia Scudu) ( Piero Giorgio Casu)

3 Determinazione n.153 del 22-07-2022


